

Bernard Skorowski
Sierakowice

Sierakowice, dnia 22.09.2004 r.

**Do
Pomorskich Kombatantów**

W dniu 10 września 2003 r. Kombatanci Pomorscy z 24 organizacji oraz wybitne osobistości w Polsce, na czele z ks. Prałatem Henrykiem Jankowskim, skierowały do Rady Miasta Gdyni wniosek o odwołanie z Honorowego Obywatela Gdyni sowieckiego marszałka Konstantego Rokossowskiego (treść tego wniosku była drukowana „w Rodzinie”).

W dniu 22 września 2004 r. Rada Miasta Gdyni odwołała K. Rokossowskiego oraz innych honorowych obywateli, którzy byli hańbą dla Polski.

Kombatanci kierując swój wniosek o odwołanie podkreślali, że po wkroczeniu w 1945 r. na Pomorze i Kaszuby okupacyjnych wojsk sowieckich, działająca tutaj na usługach NKWD polskojęzyczna grupa Gestapo przeobraziła się zaraz w UB i z nadania K. Rokossowskiego objęła wysokie stanowiska w PRL (A. Arendt, H. Kassner, J. Szalewski, J. Bianga).

Kombatanci podkreślali, że jest rzeczą niesłychaną, aby w wolnej Polsce, w Gdyni - mieście, które było w okresie międzywojennym symbolem Polskiej Niepodległości - taka osoba, jak K. Rokossowski jeszcze dzisiaj figurowała w jednym szeregu wśród Honorowych Obywateli Miasta Gdyni obok takich Bohaterów Polskich jak: legendarny Przywódca „Solidarności”, Prezydent Polski - Lech Wałęsą czy Ryszard Kaczorowski - Prezydent RP, Symbol Polskiego Patriotyzmu.

Związek „Solidarność” Polskich Kombatantów pisał w swoim uzasadnieniu: „na polecenie J. Stalina marszałek rosyjski K. Rokossowski w latach 1949 - 1956 był w Polsce ministrem obrony, wicepremierem i członkiem Biura Politycznego”. Stał się on symbolem zniewolenia Narodu Polskiego przez wrogie, zaborcze mocarstwo.

Wydaje się nam, że nie ma już w Gdyni osoby, czy organizacji społecznej, która odmówiłaby poparcia wniosku o odebranie K. Rokossowskiemu honorowego obywatelstwa Miasta Gdyni.

Na 26 organizacji, do których się zwrócono, 24 poparły wniosek pisemnymi oświadczeniami o odwołanie K. Rokossowskiego z honorowego obywatela Miasta Gdyni, natomiast dwie organizacje zdecydowanie odmówiły, uznając tym samym, że sowiecki oprawca, K. Rokossowski, powinien być dalej honorowym obywatelem Miasta Gdyni.

Były to:

- Stowarzyszenie Gdynian Wyszędzonych z Panem Prezesem Bernardem Wietrzykowskim;
- Stowarzyszenie „Rodzina Katyńska” w Gdyni z Panem Prezesem Andrzejem Spanily.

Władysław Dobrowolski uznał również za słuszne utrzymanie tego honorowego obywatelstwa.

W imieniu grupy inicjatywnej wyrażam serdeczne podziękowania wszystkim Organizacjom Kombatantkim z całego Pomorza oraz osobom, które poparły wniosek o odwołanie K. Rokossowskiego. Spełniliście dobrze swój obywatelski obowiązek wobec Polski.

Pragnę również podziękować Radnym Miasta Gdyni z różnych opcji politycznych, którzy pozbawili K. Rokossowskiego honorowego obywatelstwa.


„SOLIDARNOŚĆ”
POLSKICH KOMBATANTÓW
Kolo w Sierakowicach